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Yhteisön nimi: Helsingin kaupungin liikenneliikelaitos

Ajalta: 1.1.-30.9.2017

Toimintaympäristö ja toiminta

HKL toimii raitiovaunu- ja metroliikenteen tuottajana sekä Helsingin raideliikenneinfran
kehittämisestä ja ylläpidosta vastaavana organisaationa. HKL tuottaa liikenne- ja infrapal-
veluja Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymälle. HSL vastaa Helsingin seudun joukkolii-
kenteen järjestämisestä.

HKL:n toiminta perustuu raitiovaunu- ja metroliikennettä sekä Suomenlinnan liikennettä
koskeviin liikennöintisopimuksiin sekä joukkoliikenneinfran kehittämistä ja ylläpitämistä
koskevaan infrasopimukseen. Liikennöintisopimuksilla HSL ostaa HKL:ltä liikennepalvelu-
ja, infrasopimuksella HSL taas osallistuu HKL:n omistaman infran pääoma- ja ylläpitokus-
tannuksiin.

Metroliikenteessä matkustajamäärä on noussut 1,5 % tammi-syyskuussa edelliseen vuo-
teen verrattuna. Metroliikenteessä tehtiin 47,8 milj. matkaa (2016: 47,1). Raitioliikentees-
sä matkustajamäärä on noussut 4,9 %, matkustajamäärä oli 43,7 milj. matkaa (2016:
41,6).

Raitioliikenteessä nousujen määrä on noussut selvästi uuden raitiolinjaston käyttöönoton
jälkeen elokuussa. Syyskuussa raitioliikenteessä nousujen määrä oli 8,5 % edellisvuoden
syyskuuta suurempi.

Tuottavuuden parantaminen ja mittaus

HKL:n tuottavuusmittarin suoritteena käytetään raitio- ja metroliikenteen paikkakilometri-
indeksiä painotettuna liikennöinti- ja infrakorvauksilla. Panoksena mittarissa käytetään ko-
konaismenoja ilman korkomenoja ja varauksia.

HKL:n tuottavuusindeksi alkaa vuodesta 2014 (2014=100). Indeksiluku on ennusteen mu-
kaan 93 (2016tp lähtövuodella 2014: 95). Tuottavuuslukua heikentää länsimetron käyn-
nistymisen valmisteluun liittyvät kulut ja länsimetron käynnistymisen lykkääntyminen syk-
sylle 2017.

Liikevaihto ja tulos

Koko vuoden liikevaihdon arvioidaan olevan 181,0 milj. euroa eli 23,8 milj. euro tulosbud-
jettia vähemmän. Liikevaihto koostuu HSL:ltä laskutettavista raitio-, metro- ja lauttaliiken-
teen liikennöintituloista sekä joukkoliikenneinfran ylläpitotuloista ja kaupungin tuesta.
Myös laskutus Länsimetro Oy:ltä länsimetron infran ylläpidosta ja länsimetron koeajoista
ovat mukana liikevaihdon tuloissa. Länsimetron käynnistymisen siirtyminen loppuvuoteen
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budjetissa arvioidusta toukokuusta pienentää huomattavasti korvauksia.

Länsimetron siirtyminen pienentää myös menoja. Esimerkiksi metroliikenteen sähköme-
not ja Länsimetro Oy:n vastikelaskutus HKL:ltä toteutuvat talousarviota pienempinä. Myös
raitioliikenteen liikennöinti- ja inframenot ovat toteutumassa budjetoitua pienempinä.

Koko vuoden tulosennuste ennen tilinpäätössiirtoja on 1,4 milj. euroa eli 2,5 milj. euroa
budjetoitua parempi.

HKL:n koko vuoden tulosennuste tilinpäätössiirtojen jälkeen on 2,4 milj. euroa.

Investoinnit

Investointien toteutumisennuste on 121,4 milj. euroa, kun tulosbudjetin investoinnit ovat
151,8 milj. euroa. Investoinneista Artic-vaunujen hankinta (optio 1), Hakaniemen lippuhal-
lin peruskorjaus, metrovalvomon tilannekuvajärjestelmä, Töölön varikkorakenteiden pe-
ruskorjaus, Raide-Jokeri sekä syöttöasemainvestoinnit ovat toteutumassa budjetointia
pienempinä vuonna 2017.

Tilikauden suurimmat investoinnit ovat uudet raitiovaunut 46,2 milj. euroa. Muita suuria
investointeja ovat Kulosaaren metrosillan peruskorjaus 6,9 milj. euroa, Hakaniemen met-
roaseman peruskorjaus ja kehittäminen 6,8 milj. euroa, uudet metrovaunut 6,8 milj. euroa
ja Helsingin metron asetinlaitteen uusiminen 5,8 milj. euroa.

Rahoitus

HKL:n kassavarat ovat -148,6 milj. euroa 30.9.2017 (31.12.2016: -105,5). Vuoden 2017
lopussa käytettävissä olevien kassavarojen (rahavarat ja kaupungin yhdystili) ennuste-
taan olevan -140,3 milj. euroa.

HKL arvioi, että loppuvuoden aikana nostettava lainamäärä on 50,0 milj. euroa. Laina-
määrä tarkentuu loppuvuoden aikana. HKL:n nostamaan lainamäärään vaikuttaa koko
kaupungin rahoitustilanne, HKL:n todellinen lainamäärätarve on noin 190 milj. euroa
vuonna 2017. Vuoden 2017 investointihankinnat rahoitetaan siis osittain kaupungin sisäi-
seltä rahatililtä, ja varsinainen HKL:n ulkoinen lainannosto siirtyy pääosin vuodelle 2018.

Vastuusitoumukset

HKL:n lainat kaupungilta ovat 17,0 milj. euroa ja muut lainat 253,0 milj. euroa 30.9.2017.
Muista lainoista 151,5 milj. euroa on nostettu Euroopan investointipankilta ja 101,5 milj.
euroa Pohjoismaiden investointipankilta. Raportointikaudella ei ole nostettu uutta lainaa.
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Henkilöstö

HKL:n henkilöstömäärä oli 1 227 henkilöä 30.9.2017 (30.9.2016: 1 207). Vuoden 2016
lopussa henkilöstömäärä oli 1 198. Keskimäärin tammi-syyskuussa henkilöitä oli 1 231,
kun vastaavalla kaudella vuonna 2016 henkilöitä oli keskimäärin 1 152. Infra- ja kalusto-
yksikössä on 21 henkilöä enemmän syyskuussa 2017 kuin vuotta aikaisemmin. Pääosin
uudet henkilöt on palkattu Raide-Jokerin projektiorganisaatioon sekä hankepalveluiden
projektipäälliköiksi.

Henkilöstökuluja on kertynyt tammi-syyskuussa 45.199.609,64 euroa (2016:
44.889.912,63).

Merkittävät tapahtumat liikelaitoksen toiminnassa raportointijaksolla ja tulevaisuu-
den näkymät

Helsingin kaupunkistrategia 2017-2021 hyväksyttiin 27.9.2017 kaupunginvaltuustossa.
Joukkoliikenteen pitkän aikajänteen kehittämisnäkymien kannalta olennaista ovat mm.
tavoitteet raideliikenteen ja sähköbussien käytön lisäämiseksi sekä linjaukset Vihdintien ja
Tuusulanväylän kaupunkibulevardien ja Malmin raitiotien suunnittelusta.

Helsingin kaupunkistrategian lisäksi HKL:n tavoiteohjelma vuosille 2016 - 2024 luo perus-
taa HKL:n toiminnan kehittämiselle. Tavoiteohjelmassa määritellään HKL:n strategiset ta-
voitteet ja näitä toteuttavat toimenpidekokonaisuudet eli kehitysohjelmat. Ensimmäisenä
HKL käynnisti operatiivisen tehokkuuden, omaisuuden hallinnan ja turvallisuuden kehitys-
ohjelmat.

Operatiivisen tehokkuuden kehitysohjelmalla tavoitellaan HKL:n liikenteen hoidon ja sitä
tukevien toimintojen tehostamista. Niin tehtyjen kansainvälisten benchmarking-
tutkimusten kuin omaan toimintaan pureutuvien selvitysten perusteella tehostamistarve on
noin 10 %, jotta HKL on kustannustehokkuudeltaan Euroopan markkinoiden kärkeä. Te-
hostamistarve vaihtelee merkittävästi toiminnoittain. Vuoden 2017 alkupuolella HKL kar-
toitti muutosmahdollisuuksia. Muutosohjelman määrittelyä ja täytäntöönpanoa on jatkettu
syksyllä kattaen valinnat ensimmäisenä täytäntöön pantavista tehostavista toimenpiteistä.

Omaisuuden hallinnan kehitysohjelma liittyy HKL:n rooliin Helsingin joukkoliikenteen inf-
rastruktuurin sekä metro- ja raitioliikenteen kaluston omistajana, kehittäjänä ja ylläpitäjä-
nä. Olemassa oleva omaisuus on mittava ja HKL:n tekemät korvaus-, ylläpito- ja uudisin-
vestoinnit pääsääntöisesti 100-200 milj. euroa vuodessa. Vastuumme veronmaksajien ra-
hojen tarkoituksenmukaisesta ja tehokkaasta käytöstä on mittava. Omaisuuden hallinnan
kehitysohjelmalla etsitään keinoja mm. nykyisen omaisuuden ylläpidon laadun ja kustan-
nustehokkuuden tarkoituksenmukaiseen hallintaan, joukkoliikenneinfrastruktuurin mahdol-
listaman tulovirran kasvattamiseen luomalla mahdollisuuksia eri palveluiden kehittämi-
seen yhteistyössä elinkeinoelämän kanssa sekä uusinvestointien aiempaa korkeatasoi-
sempaan kustannusohjaukseen ja laadunhallintaan. Vuonna 2017 HKL on tehnyt ohjel-
maan liittyvää tiedonkeruuta, tavoitteiden asetantaa, toimintamallien määrittelyä ja toteu-
tussuunnittelua.
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Turvallisuuden kehitysohjelmassa kehitetään toimintamalleja turvallisuuden paranta-
miseksi niin HKL:n hoitamassa liikenteessä, varikoilla, työmailla, kalustossa ja infrastruk-
tuurissa. Ensimmäisellä vuosipuoliskolla vahvistettiin lisäksi HKL:n turvallisuusperiaatteet
ja laadittiin luonnos HKL:n organisaatioturvallisuusohjeesta. Turvallisuustyön perusteita
määrittää vuonna 2016 voimaan tullut kaupunkiraideliikennelaki. Liikenteen turvallisuusvi-
rasto (Trafi) on auditoinut HKL:n turvallisuusjohtamisjärjestelmää vuosina 2016 ja 2017.

Länsimetron käyttöönoton valmistelu eteni. Länsimetro Oy vastaa länsimetron infrastruk-
tuurin rakentamisesta. HKL on antanut Länsimetro Oy:lle mahdollisimman laadukasta tu-
kea, jotta metro saadaan laadukkaana ja turvallisena valmiiksi. Länsimetron asetinlaite
valmistui kesän aikana HKL:n johtamana hankkeena.

HKL ja Länsimetro Oy allekirjoittivat 3.2.2017 yhteistyösopimuksen länsimetron metrojär-
jestelmän, -radan ja -asemien hallinnoinnista ja ylläpidosta. Länsimetron luovuttamista
Länsimetro Oy:ltä HKL:n operatiiviseen hallintaan, vastuulle ja hoitoon valmisteltiin. (Luo-
vutus tapahtui 4.10.2017 tietyin kirjatuin puuttein, jotka jäivät Länsimetro Oy:n vastuulle.)
Länsimetron hallinnan myötä HKL hoitaa koko Helsingin seudun metroa yhtenä kokonai-
suutena kuin omaansa.  Länsimetro/HKL-yhteistyösopimuksen ohjausryhmä on aloittanut
työnsä tarkoituksenaan vahvistaa osapuolten yhteistyötä ja luoda sille selkeät pelisäännöt
mm. kustannusseurannan, kustannusjakojen ja kehittämishankkeiden osalta.

HKL:n ja koko joukkoliikenteen luotettavuuden kannalta länsimetron liikenteen onnistunut
käynnistäminen on erittäin tärkeää. Hallinnan siirron jälkeen ennen matkustajaliikenteen
alkua HKL toteuttaa mittavan metroasemien ja –järjestelmien koekäytön sekä runsaasti
koeajoja koko länsimetron ja Helsingin metron yhteisessä laajuudessa.

Raide-Jokerin allianssiin siirtyi toimimaan Pitäjänmäellä sijaitsevaan big roomiin tilaajan ja
suunnittelijan voimin. Allianssin palvelutuottajat (urakoitsijat) jättivät tarjouksensa syys-
kuussa ja liittyvät syksyn aikana hankkeeseen. Kruunusillat raitiotie päätettiin myös toteut-
taa allianssihankkeena Kruunusiltojen johtoryhmän päätöksen mukaisesti. Allianssin ul-
kopuolelle jätettiin kuitenkin itse siltojen rakentaminen. Kruunusillat -hankkeen projek-
tiorganisaatio aloitti kesälomien jälkeen kokonaisuudessaan.

Raitioliikenteen uusi linjasto otettiin käyttöön syysliikenteen alussa 14.8.2017. Tätä varten
valmistui Jätkäsaareen Välimeren kadun uusi rata. Linjasto tulee palvelemaan kantakau-
pungin raitioteiden verkostoa sellaisenaan kun se on valmistuessaan 2020-luvun puolivä-
lin paikkeilla. Reijolankadun rataosuus valmistuu myöhemmin syksyn aikana. Uuden lin-
jaston käyttöönotto sujui hyvin. Raitioliikenteen matkustajamäärät kasvoivat elo-
syyskuussa merkittäväst enemmän kuin linjastouudistuksen mukanaan tuomat suoritteet
vaunuilla.

Pysäkkikatosten toteutusta ja ylläpitoa koskeva kilpailutusprosessi valmistui. HKL:n johto-
kunta teki kesäkuussa päätöksen, jonka pohjalta HKL syyskuussa allekirjoitti 20-vuotisen
sopimuksen JCDecaux kanssa. JCDecaux peruskorjaa kustannuksellaan kaikki nykyiset
pysäkkikatokset (noin 1500 kpl). JCDecaux myös vastaa kustannuksellaan koko sopi-
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muskauden ajan katosten huollosta ja kunnossapidosta sekä energiakustannuksista. Li-
säksi yhtiö maksaa HKL:lle vuositasolla noin 4 milj. euroa vuokraa oikeudestaan pysäk-
kien mainospaikkojen mediamyyntiin. Uusi yhteistyökonsepti on HKL:lle ja kaupunkilaisille
taloudellisesti erittäin edullinen ja luo uusia mahdollisuuksia kehittää pysäkkipalveluita,
mitkä puolestaan antavat uusia edellytyksiä parantaa joukkoliikenteen kilpailukykyä.

HKL on alkutalvesta alkaen neuvotellut tiiviisti Bombardierin kanssa Variotram-raitiovau-
nuihin liittyvästä kokonaisratkaisusta, jolla mm. on tarkoitus kompensoida HKL:lle, että rai-
tiovaunujen elinkaari ei ole toteutumassa hankintasopimusten mukaisesti. Neuvottelut
ovat edenneet osapuolten kesken 17.3.2017 tekemän yhteisymmärrysmuistion pohjalta.
Tarkoitus on nyt, että sovintosopimus ja siihen liittyvät vakuusjärjestelyt saadaan toteutet-
tua marraskuun alkuun mennessä.

M100-metrojunien peruskorjaamisen hankesuunnitelma hyväksyttiin Helsingin kaupun-
ginvaltuustossa ja vastaavasti M200 junien peruskorjauksen hankesuunnitelma hyväksyt-
tiin johtokunnassa. M300-metrojunien sammutusjärjestelmän painelaitteiden rekisteröinti
ja käyttökiellon purku valmistui syyskuun lopussa ja junat ovat valmiina palvelemaan Län-
simetron liikennettä. M300-metrojunien yleistakuukausi ja RAM-seurantajakso ovat me-
nossa. HKL panostaa junien vikaseurantaan ja elinkaaren toteutumisen varmistaviin toi-
menpiteisiin tänä aikana.

HKL vastasi elokuussa onnettomuustutkimuskeskuksen raporttiin koskien metron koulu-
tusajojen yhteydessä liikennöintiajan ulkopuolella (27.7.2016) sattunutta kahden metroju-
nan törmäystä. Tarkoitus on, että HKL:n vastauksessa määritellyt kehittämistoimenpiteet
toteutetaan vuoden loppuun mennessä. OTKESin suositukset on muutenkin otettu huo-
mioon HKL:n turvallisuuden kehittämistyössä ja turvallisuuteen liittyvässä ohjeistuksessa.

Välimiesoikeus antoi toukokuussa 2017 ratkaisunsa Siemensin välimiesoikeuteen vie-
mässä riita-asiassa koskien automaattimetrotoimituksen toimituserän nro 1 viivästystä.
Välimiesoikeus katsoi ko. toimituserän viivästyneen 493 päivää ja Siemensin olevan vas-
tuussa viivästyksestä 401 päivän osalta. Välimiesoikeuden näin ratkaisema asia on yksi
purkuperuste HKL:n vireillä olevassa purkukanteessa. Välimiesoikeuden päätös oli lopul-
linen ja sai heti lainvoiman.

Metron automatisointia koskevien sopimusten purkuasian käsittely alkoi Helsingin käräjä-
oikeudessa kesäkuussa 2017, ja jatkuu kirjelmien vaihdolla syksystä 2017 alkaen. Suulli-
set käsittelyt alkavat viimeistään syksyllä 2018.

Helsingin kaupunkipyöräpalvelun laajennus edelliskesän 500 pyörästä ja 50 pyöräase-
masta 1400 pyörään ja 140 pyöräasemaan onnistui hyvin. Rekisteröityneiden käyttäjien
määrä kasvoi edelliskesään verrattuna yli kolminkertaiseksi (34 000). Kaupunkilaiset pitä-
vät pyöristä ja niiden käyttöaste on kohonnut yhdeksi maailman korkeimmista (kesä-
elokuussa 8 matkaa/pyörä/päivä). Lisäksi HKL:n mahdollistamana alkoi Espoossa kau-
punkipyöräpalvelun pilotti 100 pyörällä Olarin-Matinkylän alueella. HKL tukee myös Turun
kaupunkia kaupunkipyöräpalvelunsa valmistelussa.
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HKL:n viestintästrategia valmistui ensimmäisellä vuosipuoliskolla.

· Liite 1: Tuloslaskelmaennuste
· Liite 2: Tuloslaskelma
· Liite 3: Liikevaihtoerittely
· Liite 4: Tase
· Liite 5: Rahoituslaskelmaennuste
· Liite 6: Investoinnit
· Liite 7: Tunnusluvut
· Liite 8: Tunnuslukujen laskentaperusteet
· Liite 9: Suoritteet
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LIITE 1

TULOSLASKELMAENNUSTE

Tilinpäätös 2016 Tulosbudjetti 2017 Ennuste 2017

Liikevaihto 160 493 204 829 181 044

Valmistus omaan käyttöön 3 519 6 403 6 211

Liiketoiminnan muut tuotot 16 296 14 775 16 990

Aineet, tarvikkeet -14 907 -19 602 -15 961

Palveluostot -32 313 -44 806 -36 385

Henkilöstökulut -60 725 -65 564 -62 767

Poistot -40 927 -48 622 -48 607

Muut kulut -8 038 -19 587 -14 611

Liikevoitto 23 398 27 825 25 914

Rahoitustuotot 26 0 32

Rahoituskulut -22 360 -28 864 -24 530

Voitto ennen satunnaiseriä 1 065 -1 038 1 417

Voitto/tappio ennen tilinpäätössiirtoja 1 065 -1 038 1 417

Poistoeron lisäys (-)/vähennys (+) -14 749 3 099 3 006

Vapaaehtoisten lisäys (-)/vähennys (+) 16 300 -2 060 -2 060

Tilikauden voitto/tappio 2 615 0 2 363

KOKO VUOSI
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LIITE 2

TULOSLASKELMA TOTEUMA JAKSOLTA  :  1.1.-30.9

2017 2016

Liikevaihto 131 329 128 023

Valmistus omaan käyttöön 4 493 3 788

Liiketoiminnan muut tuotot 15 004 10 047

Aineet, tarvikkeet -9 734 -9 835

Palveluostot -22 251 -22 793

Henkilöstökulut -45 200 -44 890

Poistot -36 114 -29 849

Muut kulut -9 731 -6 866

Liikevoitto/-tappio 27 797 27 624

Rahoitustuotot 32 26

Rahoituskulut -17 484 -17 931

Voitto ennen satunnaiseriä 10 346 9 719

Voitto/tappio ennen tilinpäätössiirtoja 10 346 9 719

Poistoeron lisäys (-)/vähennys (+) 2 231 1 842

Vapaaehtoisten var. vähennys (+) 0 0

Tilikauden voitto/tappio 12 577 11 561
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LIITE 3

LIIKEVAIHTOERITTELY 1000 €
TOTEUMA
JAKSOLTA  :  1.1.-30.9 KOKO VUOSI

2017 2016 Tilinpäätös 2016 Tulosbudjetti 2017 Ennuste 2017

Kaupungin infratuki 14 637 12 416 12 470 19 516 16 604

HSL liikennöintikorvaus/metroliikenne 25 489 18 678 27 650 39 850 35 429
HSL liikennöintikorvaus/raitioliikenne 38 192 37 778 50 833 52 810 52 151
HSL liikennöintikorvaus/lauttaliikenne 828 2 679 3 402 3 600 3 600

HSL infrakorvaus/käyttötalous 31 427 33 670 38 284 44 301 38 079
HSL infrakorvaus/poistot 12 247 12 594 15 960 18 659 16 662
HSL infrakorvaus/korot 8 301 10 029 11 238 15 727 11 474

Muut myyntituotot 209 178 656 10 367 6 786

131 329 128 023 160 493 204 829 180 785
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LIITE 4

TASE

Ennuste Tase
31.12.2017 31.12.2016

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
    Aineettomat hyödykkeet 7 766 2 981
    Aineelliset hyödykkeet 868 807 800 819
    Sijoitukset 39 464 39 433
Pysyvät vastaavat yhteensä 916 038 843 234

VAIHTUVAT VASTAAVAT
    Vaihto-omaisuus 6 615 6 615
    Saamiset 23 479 23 479
    Rahat ja pankkisaamiset 179 207
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 30 273 30 301

VASTAAVAA YHTEENSÄ 946 311 873 535

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
    Osakepääoma 380 018 380 018
    Ed.tilikausien voitto/tappio 20 080 17 464
    Tilikauden voitto/tappio 2 363 2 615
Oma pääoma yhteensä 402 460 400 097

POISTOERO 49 642 52 648
VAPAAEHTOISET VARAUKSET 3 873 1 812

VIERAS PÄÄOMA
    Pitkäaikainen 297 813 261 268
    Lyhytaikainen 192 523 157 709
Vieras pääoma yhteensä 490 336 418 977

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 946 311 873 535
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LIITE 5

RAHOITUSLASKELMAENNUSTE

Varsinaisen toiminnan ja
investointien kassavirta Tilinpäätös 2016 Tulosbudjetti 2017 Ennuste 2017
Tulorahoitus

   Liikevoitto 23 398 27 825 25 914
   Poistot 40 927 48 622 48 607
   Rahoitustuotot ja -kulut -22 333 -28 864 -24 498
Investoinnit -176 523 -151 817 -121 410

Varsinaisen toiminnan ja investointien
nettokassavirta -134 531 -104 234 -71 387

Rahoitustoiminnan kassavirta
   Lainakannan muutokset 48 004 237 045 36 545
   Muut maksuvalmiuden muutokset 86 586 -132 812 34 813
Rahoitustoiminnan nettokassavirta 134 590 104 234 71 359

Kassavarojen muutos
  Kassavarat tilikauden alussa     01.01. 148 223 207
  Kassavarat tilikauden lopussa   31.12. 207 223 179



Osavuosikatsaus 12 (15)
1.1.-30.9.2017

Helsingin kaupungin liikenneliikelaitos

LIITE 6

KÄYTTÖOMAISUUSHANKINNAT, 1000 € Toteutunut Ennuste Tulosbudjetti
30.6.2017 2017 2017

TUOTANTOINVESTOINNIT
Aineettomat oikeudet 655 1 960 2 194
Asuinrakennukset 0 114 700
Tehdas- ja tuotantorakennukset 1 573 3 778 7 620
Muut rakennukset 424 424 0
Raitiovaunut 32 531 46 614 46 086
Raitiovaunujen vaihto-osat 622 995 1 680
Metrovaunut 3 388 6 908 12 306
Metrovaunujen vaihto-osat 544 643 790
Henkilö-, paketti- ja erikoisautot 0 151 406
Liikkuvat työkoneet 3 523 1 410
Kuorma-autot 0 220 220
Muut koneet ja kalusto 172 1 469 1 762
Atk-laitteet 224 231 745

Yhteensä 40 135 64 029 75 918

JOUKKOLIIKENTEEN PERUSINVESTOINNIT
Aineettomat oikeudet
Muut pitkävaikutteiset menot 2 684 3 134 1 472
Hallinto- ja laitosrakennukset 5 203 8 837 15 335
Muut rakennukset 4 868 6 262 9 640
Maa- ja vesirakenteet 9 209 12 851 10 634
Johtoverkostot ja laitteet 1 259 1 907 2 295
Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 14 358 24 357 36 523
Muut koneet ja kalusto 2 2 0
Osakkeet ja osuudet 31 31 0

Yhteensä 37 614 57 381 75 899

Helsingin kaupungin liikennelaitos yhteensä 77 749 121 410 151 817
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LIITE 7

TUNNUSLUVUT
Ennuste 2017 Tilinpäätös 2016

TOIMINNAN LAAJUUS
Liikevaihto (1 000 €) 181 044 160 493
Liikevaihto/henkilö 142,9 138,0
Liikevaihdon muutos % 12,8 4,3
Investoinnit (1 000 €) 121 410 176 523
Taseen loppusumma (1 000 €) 946 311 873 535
Henkilöstökulut (1 000 €) 62 767 60 725
Henkilöstökulut liikevaihdosta % 34,7 37,8
Henkilöstö keskimäärin 1267 1163

KANNATTAVUUS JA PÄÄOMAN TUOTTO
Oman pääoman tuotto-% 5,7 5,2
Sijoitetun pääoman tuotto-% 3,5 3,3
Liikevoitto (1 000 €) 25 914 23 398
Liikevoitto - % 14,3 14,6

MAKSUVALMIUS
Quick ratio 0,1 0,1
Current ratio 0,1 0,2

VAKAVARAISUUS
Omavaraisuusaste % 48,2 52,0
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LIITE 8

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERUSTEET

TOIMINNAN LAAJUUS

Liikevaihto / henkilö (1 000 €) Liikevaihto / Henkilöstö keskimäärin

Liikevaihdon muutos, % 100 x Liikevaihdon muutos / Liikevaihto edellisellä kaudella

Henkilöstökulut liikevaihdosta % 100 x Liikevaihto kaudella

KANNATTAVUUS JA PÄÄOMAN TUOTTO

Oman pääoman tuotto, % 100 x (Liikeylijäämä ennen satunnaisia eriä + rahoituskulut) /
(Oma pääoma+ vapaehtoiset varaukset ja poistoerot(keskimäärin tilikaudella))

Sijoitetun pääoman tuotto, % 100 x (Liikeylijäämä ennen satunnaisia eriä + rahoituskulut) /
(Oma pääoma+ Sijoitettu korollinen vieras pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)

Liikevoitto, % 100 x Liikeylijäämä / Liikevaihto

MAKSUVALMIUS

Quick ratio (Rahat ja pankkisaamiset + Rahoitusarvopaperit + Lyhytaikaiset saamiset) /
(Lyhytaikainenvieras pääoma – Saadut ennakot)

Current ratio (Vaihto-omaisuus + Lyhytaikaiset saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) /
(Lyhytaikainen vieras pääoma – Saadut ennakot)

VAKAVARAISUUS

Omavaraisuusaste, % 100 x Oikaistu oma pääoma / (Oikaistun taseen loppusumma  - saadut ennakkomaksut)
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LIITE 9

Matkustajamäärä, milj. matkaa
TP2016 30.9.2016 30.9.2017 Ero-%

Raitio 56,6 41,6 43,7 4,9%
Metro 64,1 47,1 47,8 1,5%
Lautta 2,2 1,8 1,8 0,5%
Yhteensä 122,8 90,5 93,2 3,0%

Paikkakilometrit, milj. km
TP2016 30.9.2016 30.9.2017 Ero-%

Raitio 613,2 509,4 485,0 -4,8%
Metro 2119,4 1576,3 1544,1 -2,0%
Yhteensä 2732,7 2085,7 2029,1 -2,7%

Metroliikenne
Suoritteet 30.9.2017 30.9.2016 31.12.2016
Junalinjakilometrit 2 680 813 2 738 996 3 679 811
Linjatunnit 80 943 60 140 88 379
Vuoropäivät 5 388 5 022 7 060

Raitioliikenne

Suoritteet 30.9.2017 30.9.2016 31.12.2016
Linjakilometrit
-Nivelvaunut 127 958 416 158 517 646
-Osamatalalattiavaunut 1 732 758 1 921 913 2 534 609
-Matalalattiavaunut 2 332 704 1 829 328 2 522 298
Yhteensä 4 193 420 4 167 399 5 574 553

Suoritteet 30.9.2017 30.9.2016 31.12.2016
Linjatunnit 345 515 340 540 456 266

Suoritteet 30.9.2017 30.9.2016 31.12.2016
Vuoropäivät 22 308 21 857 29 603


